
Contacto

Teléfono 916580001
Fax 916580052
Correo Electrónico d.ruiz@paracuellosdejarama.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28860) Paracuellos de Jarama España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PACSS-CON-32-2019 Máquinas Vending
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2021 a
las 20:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Paracuellos de Jarama
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paracuellosdejarama.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaTd7EGZeZd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación y explotación de máquinas vending en distintas dependencias
municipales

Valor estimado del contrato 12.124,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.031,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.031,13 EUR.

Clasificación CPV
42933000 - Máquinas automáticas distribuidoras.
15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos secos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Vending4, S.L.U.

http://www.paracuellosdejarama.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaTd7EGZeZd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Remoto

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Apertura pública criterios a valorar de
forma automática mediante la aplicación
de fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 09:30 horas
Fecha estimativa pendiente de confirmación y
notificación oficial a través de la PCSP

Precio de la oferta más baja 3.040 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B81390395
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Vending
Fecha de Formalización 21/09/2020

Motivación

Motivación Según acuerdo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Remoto

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/07/2020 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Remoto

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/07/2020 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Interesados

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Respuesta averías y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad intrínseca de las máquinas
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Calidad intrínseca y variedad de productos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CvgwgrOmCi6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006686511 |  2021-873837 | Sun, 16 May 2021 20:17:44:306 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79985763760503493350640669815501371469 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CvgwgrOmCi6mq21uxhbaVQ%3D%3D

